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Kommunfullmäktige 

Svar på interpellation av Espen Bjordal (S) angående po-
lisens organisation och det brottsförebyggande arbetet 

I interpellation ställs två frågor om hur det brottsförebyggande arbetet påverkats av polisens 

nya organisation. Frågorna har särskilt fokus på det brottsförebyggande arbetet och trygg-

heten för äldre. 

Mitt svar är följande: 
Det brottsförebyggande arbetet mellan polisen och kommunen har utvecklats med polisens 
nya organisation. Arbetet har fått en tydligare struktur och organisation. Utifrån gemensamt 
framtagna problembilder har sex samarbetsområden för det brottsförebyggande arbetet 
identifierats. För varje område har en överenskommelse tecknats om vad som ska uppnås 
och kopplat till dessa finns det aktivitetsplaner för varje område. I planerna finns beskrivet 
vad polisen och kommunen ska göra tillsammans. Arbetet med planerna följs upp kontinu-
erligt och bedrivs tillsammans med Tyresö och Värmdö kommuner. Det ger möjligheter för 
kommunerna att dela erfarenheter med varandra. 
 
Ett av områdena för där samverkan sker är inbrott i bostad. Inbrott i bostad är en av de 
vanligare brottstyperna i kommunerna, som ofta skapar oro hos medborgarna och då inte 
minst hos äldre. I Tyresö har man drivit ett mycket bra förebyggande arbete vad det gäller 
inbrott i bostad. I den nya polisorganisationen kommer detta goda arbete att komma Nacka 
och Värmdö till del. 
 
Vad gäller äldre så är det den grupp som utsätts för minst brott, men ofta är det äldre som 
är mest oroliga för att utsättas för brott. Det är viktigt att informera om risken för att utsät-
tas för brott är låg samt vad kommunen tillsammans med polisen gör för att skapa en trygg 
och säker kommun. Kommunen har genom Brå har haft mycket samarbete med både PRO 
och SPF kring dessa frågor. Kommunens säkerhetssamordnare har tillsammans med polisen 
ofta besökt dessa organisationer och föreläst om hur man förebygger brott mot äldre, men 
också hur man ökar tryggheten. Detta har fortgått i lika hög utsträckning efter den nya or-
ganisationen infördes som innan. Senaste tillfället detta skedde var den 20 januari då polis 
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och kommun föreläste för SPF i Saltsjöbaden. Både kommun och polis medverkar också på 
den årliga äldredagen ”Peppar, peppar”. 
 
I brottsförebyggande rådets reglemente står att rådet ska stödja lokala grupper som vill ar-
beta med brottsförebyggande arbete. Efter att ha besökt lokala företrädare i de fyra kom-
mundelarna har rådet beslutat att stödja arbetet i de kommundelar där det finns ett engage-
mang för att arbeta med brottsförebyggande arbete. Rådet har konstaterat att detta finns i 
Orminge och i Fisksätra/Saltsjöbaden. I den lokala gruppen i Fisksätra/Saltsjöbaden är SPF 
representerat. 
 
På frågan om hur polisens nya organisation påverkar arbetet med tryggheten för äldre så är 
det i första hand en fråga för polisen att besvara. Som tidigare redovisats så har ambitions-
nivån från kommunens sida inte förändrats. Min bild är att polisen har fortsatt hög ambit-
ion vad det gäller brottsförebyggande arbete för äldre. Samtidigt kan det konstateras att 
polisens nya organisation har inneburit att mycket tid har gått åt att bygga och bemanna den 
nya organisationen. Lokala polisstationer har stängts och polisen har ändrat sitt sätt att ar-
beta. Uppstartsproblem som funnits kopplat till den nya organisationen har gjort att goda 
ambitioner inte alltid kunnat omsättas i praktisk handling. Jag hyser gott hopp om att poli-
sens nya organisation och arbetssätt framöver kommer att bidra till en trygg och säker 
kommun. Ett gott exempel på polisens nya sätt att arbeta är att polisen efter mötet med den 
lokala gruppen i Fisksätra/Saltsjöbaden visade lyhördhet för den oro som finns över att 
närpolisstationen stängts. Polisen har nu tagit beslut att fotpatrullera i området. Det är en 
åtgärd som skapar trygghet, inte minst för äldre. 
 
I övrigt kan jag framhålla att polisens nya ansvariga träffade kommunstyrelsen i januari och 
då redovisade avsikten med den nya organisationen och hur det fungerar i praktiken. 
Kommunstyrelsen kommer att fortsatt följa utvecklingen och brottsutvecklingen noggrant.  
 
 
 
 
Mats Gerdau    
Kommunstyrelsens ordförande 
  


